
Beratungskräfte Biodiversität (Beratungen sind kostenpflichtig)
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Bezeichnung Name Vorname Unternehmensname Adresse PLZ Ort Kanton Telefon Mobiltelefon E-Mail

Herr Bolliger Martin Naturama Bahnhofplatz, Postfach 5001 Aarau AG 062 832 72 86 martin.bolliger@ag.ch

Frau Behrschmidt Sabrina Agrofutura AG Stahlrain 4 5200 Brugg AG 056 500 10 71 behrschmidt@agrofutra.ch

Frau Chevillat Véronique FiBL Ackerstrasse 5070 Frick AG 062 865 04 12 062 865 72 73 veronique.chevillat@fibl.org

Herr Huwiler Erich Landw. Zentrum Liebegg Liebegg 1 5722 Gränichen AG 062 855 86 81 erich.huwiler@ag.ch

Herr Gaberthüel Martin Landi Zofingen Kornweg 3 4800 Zofingen AG 041 921 07 21 079 622 90 27 martin.gaberthueel@landisursee.ch

Herr Kretz Markus Agrifokus AG Williswil 5 6027 Römerswil AG/BE/LU/OW/NW 079 668 57 22 markus.kretz@agrifokus.ch

Frau Bucheli Luzia Landw.  Beratungsdienst AI Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell AI 071 788 95 76 luzia.bucheli@lfd.ai.ch

Frau Küng Karin Landwirtschaftsamt des Kt. AR Regierungsgebäude 9102 Herisau AR 071 353 67 64 karin.kueng@ar.ch

Frau Mühlebach-Scherrer Irene Landwirtschaftsamt des Kt. AR Regierungsgebäude 9103 Herisau AR 071 353 67 56 irene.muehlebach@ar.ch

Herr Bühlmann Rolf Dünge- und ÖLN Beratung Oberdorfstrasse 13 3296 Arch BE 032 679 21 18 079 402 46 33 rolf.buehlmann@bluewin.ch

Herr Ramseier Christof Lütwil 37 3508 Arni BE 079 393 55 54 ramseier.christof@bluewin.ch

Herr Kohli Lukas Hintermann & Weber AG Aarbergergasse 61 3011 Bern BE 031 312 82 72 kohli@hintermannweber.ch

Herr Walther Bruno Wydacker 25 3053 Diemerswil BE 031 869 16 89

Herr Brülhart Joel INFORAMA Berner Oberland Dorf 3702 Hondrich BE 031 633 80 66 joel.bruelhart@be.ch

Herr Keller Martin Beratungsring Gemüse Herrenhalde 80 3232 Ins BE 032 313 77 66 078 751 46 78 martin.keller@beratungsring.ch

Frau Mulser Esther Beratungsring Gemüse Herrenhalde 80 3232 Ins BE 032 313 77 55 esther.mulser@beratungsring.ch

Herr Lanz Thomas Beratungsring Gemüse Herrenhalde 80 3232 Ins BE 079 432 63 33 th.lanz@bluewin.ch

Herr Tschachtli Christian Beratungsring Gemüse Herrenhalde 80 3232 Ins BE 076 324 09 42 ch_ro@bluewin.ch

Herr Fiechter Walter Biodiversia GmbH Jurastrasse 41, Postfach 1645 4901 Langenthal BE 062 922 37 75 079 384 31 34 fiechter@biodiversia.ch

Herr Gammeter Markus IP-Ring  / INFORAMA Waldhof Waldhof 4900 Langenthal BE 031 636 42 50 079 445 08 73 markus.gammeter@be.ch

Herr Maag Markus INFORAMA Waldhof Waldhof 4900 Langenthal BE 031 636 42 50 markus.maag@be.ch

Herr Preyer Christof Biodiversia GmbH Jurastrasse 41, Postfach 1645 4901 Langenthal BE 062 922 37 75 078 698 34 96 kontakt@biodiversia.ch

Herr Brönnimann Andreas Naturschutzinspektorat Schwand 3110 Münsingen BE 031 720 32 33 andreas.broennimann@be.ch

Herr Jakob Kurt IP-Ring Schwand Schwand 3110 Münsingen BE 031 720 11 22 kurt-jakob@bluewin.ch

Herr Krähenbühl Markus Abteilung Naturförderung Schwand 3110 Münsingen BE 031 720 32 20 markus.kraehenbuehl@be.ch

Herr Bigler Adrian INFORAMA Schwand Schwand 3110 Münsingen BE 031 832 03 19 a.bigler@gmx.net

Herr Dänzer Reto INFORAMA Schwand Schwand 3110 Münsingen BE 031 636 14 48 reto.daenzer@be.ch

Herr Erhard-Steiner Hans INFORAMA Emmental Dorfstr. 181 3437 Rüderswil BE 034 496 81 61 079 363 60 10 hserhard@hotmail.com

Herr Liechti Ulrich Bangertenstr. 825 3076 Worb BE 031 839 55 96 079 434 17 64 ulrich.liechti@gmx.ch

Frau Mosimann Barbara INFORAMA Rütti Rütti 5 3052 Zollikofen BE 031 636 41 79 barbara.mosimann@be.ch

Herr Perler David INFORAMA Rütti Rütti 5 3052 Zollikofen BE 031 636 64 17 david.perler@be.ch

Herr Zbinden Martin INFORAMA Rütti Rütti 5 3052 Zollikofen BE 031 636 41 34 martin.zbinden@be.ch
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Herr Knecht Daniel Apfelseestrasse 55 4143 Dornach BS/BL/SO 061 702 03 11 076 470 45 75 dknecht@datacomm.ch

Herr Kranz Daniel Amt für Umwelt Dr. Grass-Strasse 12 9490 Vaduz FL 00423 236 66 01 daniel.kranz@llv.li

Herr Canova Gregor Sekretariat IP-Bauern GR Florentinistrasse 12 7000 Chur GR 081 284 41 66 079 716 95 74 gregor.canova@gmail.com

Herr Brenzikofer Adrian Weibel & Co. AG Wydenmühle 6248 Alberswil LU 041 970 23 23 adrian.brenzikofer@wydenmuehle.ch

Frau Falconi Isabelle BBZN Natur und Ernährung Sennweidstrasse 6276 Hohenrain LU 041 228 30 84 079 393 47 94 isabelle.falconi@edulu.ch

Herr Schmid Herbert BBZN Natur und Ernährung Sennweidstrasse 35 6276 Hohenrain LU 041 228 30 82 herbert.schmid@edulu.ch

Herr Morger Stefan Walzmühle AG Grossweid 4 6026 Rain LU 041 490 13 24 stefan.morger@obermuehle.ch

Frau Riedel Linda BBZN Natur und Ernährung Chlosterbüel 28 6170 Schüpfheim LU 041 485 88 48 079 307 40 39 linda.riedel@edulu.ch

Herr Gaberthüel Martin Landi Sursee Bahnhofplatz 9 6210 Sursee LU 041 921 07 21 079 622 90 27 martin.gaberthueel@landisursee.ch

Herr Schnyder Cyriak Landi Sursee Bahnhofsplatz 9 6210 Sursee LU/BE 079874 71 31 cyrak.schnyder@landisursee.ch

Herr Imfeld-Sigrist Eduard Amt für Landwirtschaft + Umwelt St. Antonistr. 4, Postfach 1264 6061 Sarnen OW 041 678 22 11 edi.imfeld@qualinova.ch

Herr Giger Bruno St. Galler Bauernverband Magdenauenstrasse 2 9230 Flawil SG 071 394 20 15 bruno.giger@bauern-sg.ch

Frau Paul Daniela Landwirtschaftliches Zentrum SG Mattenweg 11 9231 Flawil SG 058 228 24 77 daniela.paul@sg.ch

Herr Nabulon Bruno Landwirtschaftliches Zentrum SG Mattenweg 11 9230 Flawil SG 058 228 24 75 bruno.nabulon@sg.ch

Frau Oppliger Barbara Landwirtschaftliches Zentrum SG Rheinhofstrasse 11 9465 Salez SG 058 228 24 54 barbara.oppliger@sg.ch

Frau Groppo Lidia Falun GmbH Magdenauenstrasse 2 9230 Flawil SG 078 923 47 44 lidia.groppo@falun.ch

Herr Schweizer Peter Falun GmbH Magdenauenstrasse 2 9230 Flawil SG 078 823 57 31 peter.schweizer@falun.ch

Frau Graf Barbara Bildungszentrum Wallierhof Höhenstr. 46 4533 Riedholz SO 032 627 99 71 barbara.graf@vd.so.ch

Herr Ebnöther Paul Miltenweg 21 8835 Feusisberg SZ 044 784 95 18 079 374 74 27 paul.ebnoether@bluewin.ch

Herr Hug Hanspeter BBZ Arenenberg Arenenberg 8269 Salenstein TG 058 345 85 19 hanspeter.hug@tg.ch

Signor Garzoli Daniele Ufficio della consulenza agricola Viale S. Franscini 17 6500 Bellinzona TI 091 814 35 59 079 294 09 77 daniele.garzoli@ti.ch

Signor D'Adda Giovanni Ufficio della consulenza agricola Viale S. Franscini 17 6500 Bellinzona TI 091 814 35 59 giovanni.dadda@ti.ch

Herr Gmünder Raymund LBBZ Schluechthof Bergackerstrasse 42 6330 Cham ZG 041 227 75 56 raymund.gmuender@zg.ch

Herr Knellwolf Ernst Agrotreuhand Ernst Knellwolf Blankenmoos 8353 Elgg ZH 052 366 14 00 079 608 64 54 knellwolf@pop.agri.ch

Frau Stäheli Barbara Strickhof Eschikon, Postfach 8315 Lindau ZH 058 105 98 50 barbara.staeheli@strickhof.ch

Herr Burri Johannes fenaco Getr,Ölsaaten,F'mittel Postfach 344 8401 Winterthur ZH 052 264 24 34 johannes.burri@fenaco.com

Herr Billing Bernhard Otto Hauenstein Samen AG Breitestrasse 10 8465 Wildesbuch ZH/TG/SG 052 319 27 05 bernhard.billing@gmail.com
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